[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	26 октября 2016 года
	пгт Кавалерово
	 №
	603

	Об обращении Думы Кавалеровского муниципального района к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.

В соответствии с Уставом  Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять обращение Думы Кавалеровского муниципального района к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.(прилагается).

2. Направить настоящее обращение Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
                                                           И.В.Гладких

 ПРИНЯТО

             решением Думы Кавалеровского

 муниципального района
             от 26.10.2016 года №  603
ОБРАЩЕНИЕ

Думы Кавалеровского муниципального района

к Губернатору Приморского края

Уважаемый Владимир Владимирович!

Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты РФ и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ», начиная с 1 января 2016 года полномочия по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов передаются от органов местного самоуправления органам государственной власти субъектов РФ. Соответствующие изменения, направленные на перераспределение полномочий в области обращения с отходами, внесены также в Федеральные законы от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Указанный Закон также внес изменения и в Жилищный кодекс Российской Федерации согласно которого, с 1 января 2016 года  изменяется перечень жилищно-коммунальных услуг и порядок расчета размера платы за сбор и вывоз твердых бытовых отходов.
К коммунальным услугам с указанной даты отнесена коммунальная услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами. Введение новой коммунальной услуги — услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами — влечет изменение порядка расчета размера платы за сбор и вывоз твердых бытовых отходов (в настоящее время плата за данную услугу определяется в расчете на 1 кв.м общей площади занимаемого потребителем помещения в многоквартирном доме). Согласно изменениям, вносимым Федеральным законом, плата за коммунальную услугу по обращению твердыми коммунальными отходами рассчитывается исходя из нормативов накопления твердых коммунальных отходов, которые утверждаются уполномоченными органами государственной власти субъектов РФ.
Просим Вас дать поручения соответствующим службам ускорить работу по изменению порядка расчета размера платы за сбор и вывоз твердых бытовых отходов в расчете на 1 человека проживающего в многоквартирном доме на территории Приморского края.